令和７年７月吉日

部会員各位

鎌ケ谷市商工会工業部会

部 会 長  高 橋  章

工業部会視察研修会のご案内
防災地下神殿「首都圏外郭放水路」ほか

小暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より工業部会の活動に御理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、毎年行っております工業部会の視察研修会ですが、今回は埼玉県春日部市の防災地下神殿「首

都圏外郭放水路」を見学します。台風や豪雨などの増水時に水を取り入れる洪水対策施設です。貯水槽は

78メートル×177 メートルの広さに、高さが 18メートルあります。首都圏外郭放水路の壮大さをぜひご

体感ください。その他、アサヒビール工場など立ち寄ります。部会員並びに従業員、ご家族の方のご参加

をお待ちしております。

              記

日  時：令和７年９月１６日（火）

集  合：午前８時 中央消防署前（右京塚 10-2）

     ※お車の方は商工会駐車場へ駐車してください。

参 加 費：商工会員及びそのご家族・従業員 ２,２００円

    ※お食事代・入場料等込です。当日集金いたします。

定  員：２５名（全体の申込人数によっては、１事業所に

つき２名とさせていただきます。）

申込方法：下記申込書をご記入のうえ、８月２９日までにメール、FAXにて、商工会へお申し

込みください。（定員になり次第締め切りとさせていただきます。）

鎌ケ谷市商工会工業部会 担当：𠮷野

TEL：047-443-5565 FAX：047-442-1493 Email：kama12@kamagaya.or.jp

工業部会視察研修会 参加申込書

事業所名  ＴＥＬ

住 所  ＦＡＸ

参加者名

行程表
※行程は予告なく変更となる場合がございますのでご了承ください。

ご参加される方へ
・調圧水槽の見学は、階段約 100 段を自力で歩行できる方に限らせていただきま
す。（エレベーター、エスカレーターは設置されておりません）

・調圧水槽内の床は滑りやすく網状になっている箇所があるため、滑りやすい靴
や細いヒールの靴では参加できません。運動靴等でのご参加を推奨します。

・調圧水槽内は足下が汚れているため、汚れてもいい服や靴で参加してください。
・安全管理上、調圧水槽内には大きなかばん等は持ち込めません。荷物の保管場
所がありませんので、大きな荷物は持ち込まないでください。

8：00中央消防署前 集合 8:20出発

※お車の方は商工会駐車場へ駐車してください。

10:10～

12：10
外郭放水路

コンシェルジュによる施設概要説明と自由見学時間がありま

す。

※見学への参加する際の注意事項は下記をご参照ください。

12：40～

13：40

関宿城下そば

長命庵

昼 食

※参加費の領収書は、

昼食代として個別に

お渡しいたします。

14：40～

16：30
アサヒビール茨城工場

スーパードライミュージアムツアー

ツアー後は、工場できたてのスーパー

ドライやソフトドリンクが試飲できま

す。

16：50～

17：10
守谷ＳＡ 休 憩

18：15 中 央 消 防 署 前  到 着

裏 面